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OM PENSJONSKASSEN

Teknologisk Institutt Pensjonskasse er opprettet av Stiftelsen Teknologiformidling (tidl. Stiftelsen
Teknologisk Institutt) for ansatte og tidligere ansatte i Stiftelsen Teknologisk Institutt, Teknologisk
Institutt AS og Teknologisk Institutt Sertifisering AS. Pensjonskassen ble opprettet med virkning fra 1.
januar 2008. Pensjonskassen er en ytelsesbasert pensjonskasse der ytelsene er innenfor reglene i
skatteloven. Pensjonskassen har både offentlig pensjonsplan og pensjonsplan etter lov om
foretakspensjon. Pensjonskassen er lukket for opptak nye medlemmer.

Styret ledes av Johan Peter Johansen og består i 
tillegg av fire styremedlemmer, hvorav en er 
uten tilknytning til foretaket, samt to 
varamedlemmer. 
Pensjonskassen har ingen ansatte, men har 
utkontraktert nøkkelfunksjoner til profesjonelle 
tjenesteleverandører.
Pensjonskassen har forretningsadresse i Oslo.

NØKKELTALL
 

Premiereserven for opptjente pensjonsrettigheter 
utgjør MNOK 296 pr 31.12.2023, en økning på 
MNOK 10,5 siste år. 

Det ble utbetalt pensjoner for MNOK 12,5 i 2023.

Forvaltningen ga i 2023 en positiv tidsvektet 
verdijustert avkastning på 9,3%, og bokført 
avkastning ble positiv med 7 %. 

Gjennomsnittlig verdijustert avkastning er 5,68% 
for de siste 5 år.

Medlemskap 2023 2022
Oppsatte rettigheter 365 378

Fripoliser 80 85

Pensjonister 264 252

Foretaksvalgte

• Johan P. Johansen (styreleder)
• Ingrid Gjerdene
• Lars Hammersbøen (ekstern)

Medlemsvalgte

• Håkon Salbu
• Oddmund Værp (vara)
• Grete Hals
• Synnøve  Løberg (vara)
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ORGANISASJON OG DRIFT

Pensjonskassen er omfattet av allmennaksjelovens krav til representasjon av begge kjønn i styret. For å 
tilfredsstille regelverket, skal de foretaksvalgte i styret, være representert med minst én av hvert kjønn. 
For de medlemsvalgte velges én av hvert kjønn, med tilhørende vararepresentant av samme kjønn. Dette 
tilfredsstilles i dag.

Pensjonskassen har ingen ansatte.

Pensjonskassen har avtaler med Gabler, om full administrasjon av pensjonskassens virksomhet, herunder 
daglig ledelse, aktuarfunksjon, risikostyringsfunksjon, utøvende aktuar, regnskapsføring og 
forsikringsteknisk administrasjon. 

Det er ikke tegnet styreansvarsdekning for styret og daglig leder.

- Siri Marstrander Fodnes er pensjonskassens daglige leder. 
- Utøvende aktuar er Gabler Pensjonstjenester ved Irene Byermoen.
- Aktuarfunksjon er Gabler Pensjonstjenester ved Anne Sundby Magnussen
- Risikostyringsfunksjon er Gabler Risk Management ved Daniel Andre Fagerli

Pensjonskassens midler har vært forvaltet under avtale med Mercer AS. 

Pensjonskassens internrevisjonsfunksjon ivaretas gjennom avtale med Deloitte og eksternrevisjon utføres 
av BDO.

STYRETS ARBEID

Styret har i 2023 arbeidet med oppgaver knyttet til ordinær drift av pensjonskassen, arbeid knyttet til 
finansforvaltningen og implementering av ny rapporterings- og kontrollstruktur fra Aktuar-, risikostyring- og 
internrevisjonsfunksjon tråd med regelverket. 

Pensjonskassens virksomhet var tilpasset de nye regulatoriske krav som ble gjort gjeldende ved inngangen 
til året. Dette gjaldt både i form av organisering og hensiktsmessig utforming av retningslinjer og annen 
styringsdokumentasjon. 

Pensjonskassen har i 2023 besvart Finanstilsynets undersøkelse om hvordan tilpasning til nye regulatoriske 
krav er ivaretatt. 

Styret har gjennomført egenvurdering av risiko (ORA), hvor pensjonskassens samlede risiko vurderes i lys 
av simulert risikoeksponering ved enkelte og sammenfallende risikohendelser.

Styret overvåker kontinuerlig pensjonskassens risikobærende evne og kapitalsituasjon. 

Kapitalforvaltningen gis omfattende behandling i alle ordinære styremøter. Dette kommer i tillegg til månedlig 
rapportering om avkastning og utvikling i kapitalmarkedet. Det utarbeides kvartalsregnskap, basert på 
oppdaterte forsikringsmessige avsetninger. Styret gjennomgår årlig både forsikringsstrategi med 
forsikringsteknisk beregningsgrunnlag og reassuransedekning samt investeringsstrategien.

Kapitalbeslutninger vurderes alltid opp mot de regulatoriske kravene som pensjonskassen er underlagt 
gjennom krav til solvenskapitaldekning. Pensjonskassen har etablert en godt forankret beredskapsplan, 
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dersom pensjonskassen skulle stå i fare for brudd med de regulatoriske krav eller sine forpliktelser, herav 
inkluderer blant annet vedtak hos sponsor om å stille kapital tilgjengelig ved behov. 

Pensjonskassen har i tråd med regulatoriske krav tilgjengeliggjort sin investeringsstrategi for medlemmene 
på pensjonskassens hjemmeside. Herunder ligger strategiske føringer og allokering, informasjon om 
integrasjon av bærekrafts risiko og hensynet til negative konsekvenser av beslutninger i pensjonskassens 
investeringer.

Styret har som følge av endret regelverk knyttet til føring av obligasjoner til amortisert kost,  endret 
anleggsporteføljen til en «Hold to collect and sell» - portefølje.

Styret har innført mulighet for avkortet utbetalingstid, ved omregning av fripoliser under 0,5 G opp til 0,5 
G. 

Styret har gjennom året i hovedsak praktisert fysiske styremøter. Det har i løpet av året vært avholdt 5 
styremøter. Styret benytter Admincontrol som digital plattform for sitt arbeid. Styret har gjennomført 
egenevaluering og det ble ikke avdekket mangler til hinder for videre arbeid. Styret har gjennom 
evalueringen bekreftet både sin egnethet og eventuell politisk eksponering, i tillegg til kompetanse knyttet 
til sitt arbeid.

Internkontroll følges opp bl.a. gjennom daglig leders årlige rapportering samt faste poster i styremøtene. 
Etter styrets vurdering er internkontrollen tilfredsstillende.

RISIKOSTYRING OG -EKSPONERING

Styret har det overordnede ansvaret for, og vurderer pensjonskassens risikosituasjon jevnlig. De vesentligste 
risikoer er markedsrisiko knyttet til eiendelene, renterisiko knyttet til forpliktelsene, forsikringsteknisk risiko 
samt operasjonell og regulatorisk risiko. Styret har stilt rammer og krav for de viktigste forhold og det er 
etablert rutiner for løpende rapportering. Strategiene er fastlagt ut fra at medlemmenes rettigheter til enhver 
tid skal være fullt sikret etter de lover, regler og forskrifter som er fastsatt for pensjonskasser. 

Pensjonskassens risikostyringssystem fra 2023 er organisert etter prinsippet om de tre forsvarslinjer og i 
tråd med regulatoriske krav. 

Førstelinjen har ansvaret for risikostyring og utøvelsen av daglig drift. 

Andrelinjen har ansvaret for overvåkning og rapportering. Herunder risikostyringsfunksjon og 
akturafunksjon. Risikostyringsfunksjonen har ansvar for løpende kontroll og overvåkning av 
pensjonskassens solvenssituasjon, samt overordnede- og enkeltstående risikoelementer og fasilitering av 
egenvurdering av risiko (ORA). Aktuarfunksjonen har et kontrollansvar for å påse at pensjonskassens 
virksomhet blir drevet på en forsikringsteknisk forsvarlig måte. 

Tredjelinjen består av uavhengige kontroller, herunder uavhengig internrevisjonsfunksjon med ansvar for 
å kontrollere at pensjonskassen er organisert og drives på en forsvarlig måte og i samsvar med gjeldende 
krav til virksomheten.

Pensjonskassens eksponering for markedsrisiko omfatter risiko for fall i aksjemarkeder, rentebevegelser eller 
endret kredittprising som gir kurstap på obligasjoner, samt endringer i valutakurser. Risikostyringen omfatter 
bl.a. grenser for eksponering mot de enkelte aktiva-klasser og for tapspotensial i forhold til bufferkapital 
(solvenskapitaldekning målt i stresstest). Styret følger avkastningen og bufferkapitalsituasjonen tett 
gjennom året. Bufferkapital er definert som summen av egenkapital, reserver og avsetninger som kan tapes 
i regnskapsåret uten at myndighetenes minimumskrav til ansvarlig kapital brytes. 

Pensjonskasser er pålagt å rapportere og følge opp risikoeksponering gjennom en egen stresstest. 
Pensjonskassen skal analysere hvordan uvanlige markedsforhold, herunder rente og valutakursendringer, 
samt utslag av forsikrings- og kredittrisiko, vil påvirke pensjonskassens bufferkapital. Analysene utføres med 
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utgangspunkt i retningslinjer fra Finanstilsynet for rapportering av Stresstest. Stresstesten er basert på 
virkelige verdier av eiendeler og forpliktelser og en definisjon av bufferkapital under forutsetning av at 
pensjonskassen avvikles. Styret overvåker pensjonskassens risiko målt etter denne stresstesten kvartalsvis, 
eller oftere ved behov, og skal vurdere tiltak dersom solvenskapitaldekningen gir grunn til å tro at 
pensjonskassens fremtidige finansielle stilling er utsatt.

Styret har definert et strategisk ønsket minstenivå for solvenskapitaldekningen på 125%, dette for å påse 
at pensjonskassen har handlingsrom før eventuelt brudd med myndighetens minstekrav på 100%. 
Ved årsskiftet oppfyller Pensjonskassen myndighetens minimumskrav til ansvarlig kapital med en 
solvenskapitaldekning på 168 prosent uten overgangsregler. Historisk solvenskapitaldekning vises nedenfor.

 

Ut fra den finansielle risikoeksponeringen, pensjonskassens kapitalforvaltningsstrategi, forventninger til 
avkastning og utvikling i pensjonskassens medlemsbestand, anser styret at pensjonskassens bufferkapital 
ved utgangen av 2023 er tilfredsstillende. 

Finansiell risiko
Finansiell risiko er knyttet til investeringer i aksjer i Norge, utlandet og norske obligasjoner. Renterisikoen 
er knyttet til både aktiva og passiva siden og fall i eiendelenes verdier er derfor pensjonskassens største 
risiko. Den finansielle risikoen omfatter også rente-, kreditt-, valuta- og likviditetsrisiko. 
Investeringsstrategien gjennomgås årlig, og selve strategidokumentet gjennomgikk en grundig revisjon i 
2023. Basert på renteoppgangen de siste årene har det vært gjort tilpasninger i porteføljen for å øke 
durasjonen på et høyere rentenivå.

Ved utgangen av året hadde pensjonskassen rundt MNOK 385 til forvaltning og porteføljens strategiske 
fordeling og allokering vises i figurene nedenfor:

         

Beholdning Allokering Min Norm Maks Avvik
Obligasjoner til 
amortisertkost 48,5 % 40,0 % 50,0 % 60 % -1,5 %

Globale Aksjer 15,6 % 12,5 % 16,0 % 18 % -0,4 %
Globale 
Obligasjoner 17,4 % 8,0 % 16,5 % 58 % 0,9 %

Norske Aksjer 16,1 % 12,5 % 16,0 % 18 % 0,1 %

Pengemarked 2,4 % 0,0 % 1,5 % 3 % 0,9 %

Sum 100 % 0 %

Strategisk fordeling

100 %
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Finansstrategiens risikoprofil vurderes løpende. Pensjonskassen integrerer på generelt grunnlag 
bærekrafstrisiko gjennom investeringsbeslutningene (ESG-relaterte trusler og muligheter) i sin 
kapitalforvaltningsstrategi. Pensjonskassen ønsker å arbeide med bærekraft innenfor et rammeverk som 
ikke går på akkord med utsikter for god avkastning til akseptabel risikoprofil basert på sviktende 
datagrunnlag. Dette finansielle produktets underliggende investeringer tar ikke hensyn til EU-kriteriene for 
miljømessig bærekraftige økonomiske aktiviteter.

Styrets vurdering er at kapitalforvalteren overholder pensjonskassens retningslinjer for etisk forvaltning 
gjennom sitt investeringsmandat tilfredsstillende. 

Likviditetsrisikoen i pensjonskassen vurderes som lav, da en til enhver tid har kortsiktige plasseringer som 
overstiger kortsiktige forpliktelser. Plasseringene i så vel aksjer som rentepapirer anses å være tilstrekkelig 
likvid. 

Kredittrisikoen i pensjonskassens forvaltning vurderes som moderat. Pensjonskassens 
kapitalforvaltningsstrategi er basert på kredittvurderinger foretatt av pensjonskassens kapitalforvalter. 
Pensjonskassen har plassert sine midler både i verdipapirfond og enkeltpapirer. 

Premien dekkes fra premiefondet eller innbetales slik at pensjonskassens kredittrisiko mot foretaket den er 
opprettet for, anses å være liten.

Forsikringsteknisk risiko
Forsikringsrisiko er risikoen for økning i pensjonsforpliktelsene som følge av at de forutsatte beregningene 
for dødelighet og uførhet avviker fra den faktiske utviklingen. Pensjonskassens tariffer er tilpasset 
forsikringsteknisk risiko og løpende driftskostnader. Resultatutviklingen avhenger dermed i hovedsak av 
avkastning fra finansforvaltningen ut over pliktig tilførsel til premiereserven, den såkalte grunnlagsrenten. 
Foretaket bærer ansvaret for premietilskuddet. Forsikringsteknisk oppgjør og regnskapsrapportering skjer 
kvartalsvis. Pensjonskassen benytter et dynamisk dødelighetsgrunnlag, K2013, med virkning fra 1. januar 
2014. 

Det er etablert rutiner for måling av forsikringsrisiko. Dette gjøres ved å sammenligne risikopremie i 
beregningsgrunnlaget mot gjennomsnittlig risikoresultat for uførhet, død og opplevelse siste 5-årsperiode. 
Tilsvarende gjøres det beregning av hva de dyreste risikotilfellene kan medføre av reserveavsetninger for 
pensjonskassen. Rutinene er beskrevet i pensjonskassens forsikringsstrategi som gjennomgås årlig. 
Forsikringsrisiko begrenses ved gjenforsikring for katastrofetilfeller. 

Operasjonell risiko
Operasjonell risiko defineres som risikoen for tap som følge av utilstrekkelige eller sviktende interne 
prosesser eller systemer, menneskelige feil, eller eksterne hendelser. 
Operasjonell risiko omfatter en rekke områder som IKT- og cyber risiko, regulatorisk risiko og styring og 
kontroll med utkontraktert virksomhet, herunder og interessekonflikter. Omdømme risiko er også en del av 
den operasjonelle risikoen, selv om dette ofte kan være en konsekvens av operasjonell risiko. 
Pensjonskassen har utkontraktert sin virksomhet til eksterne tredjeparter, og en effektiv styring av den 
operasjonelle risiko vil derfor være avhengig av at den interne kontrollen fungerer tilfredsstillende hos 
tredjepartene.
Pensjonskassens daglige leder gjennomfører årlig internkontroll, hvor rutiner, policys og prosesser internt i 
pensjonskassen og hos utkontraktert virksomhet gjennomgås og vurderes, samt eventuelle identifiserte 
hendelser og avvik utredes. 
Pensjonskassens internrevisjonsfunksjon har gjennomført en uavhengig revisjon av pensjonskassens 
virksomhet. Pensjonskassen har valgt en temabasert tilnærming til revisjon og for 2023 var tema 
virksomhetsstyring etter implementering av IORP-II. Rapporten ga en oppfatning av at pensjonskassen, 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
63F824C4C85947D8B7B2CB5BFDF86823

gjennom etablering av nye kontrollfunksjoner og utarbeidelse av styrende dokumenter og retningslinjer, har 
tilpasset seg nytt regelverk i tråd med forventning. 

Den operasjonelle risiko anses som liten.

KAPITALAVKASTNING

2023 ble et godt år i finansmarkedene. Aksjemarkedet leverte høy avkastning etter nedturen i 2022. 
Utviklingen i de største amerikanske selskapene var drivende for den sterke oppgangen internasjonalt. 
Svekkelse av den norske kronen dro avkastningen ytterligere opp målt i norske kroner.  På rentesiden 
fortsatte sentralbankene å sette opp styringsrentene for å bekjempe inflasjon. Markedsrentene steg også i 
store deler av året, men et betydelig fall i markedsrentene i årets to siste måneder gjorde at også 
obligasjonsavkastningen endte opp som god i 2023. 

Rentenedgangen mot slutten av året bidro sammen med fallende kredittpåslag året sett under ett til at 
årsavkastningen i obligasjoner ble god. Avkastningen i den globale obligasjonsindeksen med ca 7 års 
rentedurasjon endte året opp 5,2 %, mens indeksen for norske obligasjoner med 3 års rentedurasjon endte 
opp 4,3 %.

Oppgangen i aksjemarkedet i 2023 var konsentrert. For å forstå aksjemarkedsmarkedsutviklingen i løpet av 
året kommer man ikke utenom «Magnificent seven», som er akronymet de syv største selskapene i verden 
(Apple, Google, Microsoft, Amazon, Tesla, Facebook og Nvidia) har fått. Disse selskapene opplevde alle en 
fenomenal avkastning på over 50 % målt i norske kroner, og er en vesentlig forklaring på at 
aksjemarkedsutviklingen ble så sterk som den ble i 2023. Den brede globale aksjeindeksen MSCI ACWI 
endte året opp 26,6 % målt i norske kroner, og 21,6 % målt i lokal valuta.

Avkastningen i fremvoksende markeder var nok en gang svakere enn avkastningen i utviklede markeder, 
og ble dratt ned av avtagende vekstimpulser fra kinesisk økonomi. Indeksen MSCI Emerging Markets endte 
året opp 13,8 %. Hovedindeksen på Oslo Børs endte opp 9,9 %. 

Pensjonskassens forvaltede portefølje oppnådde en positiv avkastning i 2023 på 8,56% mot referanseindeks 
lik 8,14%. Avkastningen i den globale aksjeportefølje ble positiv med 19,73% mot 21,61%. Norske aksjer 
har en positiv avkastning med 12,43% mot indeks 11,19% Obligasjonsporteføljen bidro med en avkastning 
på 5,04% mot indeks 4,22%.

RESULTATER OG DISPONERING

Årsregnskapet er ført etter gjeldende regler og forskrifter for pensjonskasser. Eiendeler og gjeld er 
beregnet og verdsatt ut fra disse bestemmelsene. Pensjonskassers regnskap er fordelt på forsikringsfond 
(teknisk resultat, kollektivportefølje) og egenkapital (ikke-teknisk resultat, selskapsportefølje). Kollektiv-
porteføljen og selskapsporteføljen forvaltes samlet. Hvert av de ulike elementer i resultatet fordeles for 
seg. Årsregnskapet gir et rettvisende bilde av Pensjonskassens resultat og finansielle stilling.

Etter belastning av garantert rente med MNOK 8,2 og endring av kursreguleringsfond med - MNOK 6,4 ble 
renteresultatet MNOK 13,2. Pensjonskassen har over tid hatt fokus på å styrke soliditeten, i forhold til de 
regulatoriske krav til soliditet og bufferkapital, som i dag foreligger. Dette er fortsatt pensjonskassens 
primære fokus. Renteresultatet for kollektivordningen ble positivt med MNOK 12,5 som overføres 
premiefond, mens renteresultatet for fripolisene ble TNOK 449 som etter at 20% er overført egenkapital, 
benyttes til oppskrivning av ytelsene. Netto risikoresultat ble MNOK 1,3, henholdsvis MNOK 0,18 for 
fripolisene og MNOK 1,1 for den offentlige ordningen. Risikoresultatet for den offentlige ordningen 
fordeles med 50% til risikoutjevningsfondet og 50% til premiefond, mens resultatet fra fripolisene tilføres 
med 50% til risikoutjevningsfond mens resterende fordeles forholdsmessig regulering av pensjonister og 
regulering av fripoliser. Kostnadsresultatet ble MNOK -1,4, som belastes egenkapitalen. 
Rentegarantipremie og fortjenesteelement på forsikringsrisiko utgjorde samlet MNOK 1,1. Teknisk resultat 
ble MNOK 0,7.
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Selskapsporteføljens resultat ble MNOK 4,3. Regnskapsmessig totalresultat ble MNOK 4,5, etter hensyntatt 
skattekostnad, som overføres egenkapital.

 

    

   

Solvensmarginkapital var beregnet til MNOK 65,2 mens solvensmarginkravet utgjorde MNOK 12,0 
(543,4 %), en reduksjon på 6,1 prosentpoeng fra året før. Pensjonskassen er fortsatt godt rustet til å tåle 
naturlige svingninger i finansmarkedene. 

Det er etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av vesentlig betydning for pensjonskassens 
resultat og stilling ut over det som er nevnt under avsnittet markeds- og kapitalavkastning. Regnskapet er 
avlagt under forutsetning av fortsatt drift og at pensjonskassen drives under gjeldende regelverk og 
rammebetingelser.  Pensjonskassen har ingen drift som anses å ha negativ innvirkning på det ytre miljø.

Resultatanalyse 2023
Risikoresultat 1 269
Kostnadsresultat -1 431
Renteresultat 13 211
Samlede resultatelementer 13 049
Rentegaranti- og fortjenesteelementpremie 1 133
Disponert til/fra premiefond, pensj.reg. og frip. -13 627
Disponert til/fra tilleggsavsetninger/ bufferfond 166
Avsetning ny adm. reserve fripoliser 0
Resultat teknisk regnskap 721
 Avkastning til premiefond/POF 0
Teknisk resultat fra regnskap 721
Resultat av ikke-teknisk regnskap 4 278
Skattekostnader -522
Totalresultat til disponering 4 477
Overført til/fra risikoutjevningsfond -938
Overført fra/til egenkapital     -3 539
Sum disponert -4 477
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UTSIKTER FREMOVER

Pensjoner er en viktig del av trygghet for velferd. Årsregnskapet for 2023 er avlagt under forutsetning 
av fortsatt drift av pensjonskassen. Styret legger vekt på å opprettholde en soliditet som gjør det 
mulig å ha en diversifisert aktivasammensetning, som på sikt vil gi pensjonskassen meravkastning i 
forhold til alternative pensjonsinnretninger. Pensjonskassens finansielle stilling anses å være 
tilfredsstillende, tilpasset investeringsstrategien og det etablerte opplegg for risikostyring. 

Innføring av bufferfond for private pensjonskasser fra 01.01.2024, medfører at pensjonskassens 
tilleggsavsetninger og kursreguleringsfond for fripoliseporteføljen slås sammen til et samlet 
bufferfond. Alle de regulatoriske detaljer er foreløpig ikke forskriftsfestet, men innføringen av 
bufferfond er ventet å kunne gi pensjonskassen fleksibilitet og forutsigbarhet i forhold til langsiktig 
plan for styring av bufferkapital og pensjonsregulering. 

Åpenhetsloven trådte i kraft fra 1.7.2022. Lovens formål er å fremme at virksomheter aktivt arbeider 
med å avdekke og håndtere negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og 
arbeidsforhold i egen virksomhet og i leverandørkjedene sine, herunder å utføre og redegjøre for 
aktsomhetsvurderinger, samt gi informasjon til den som retter forespørsel. Foreløpig tolkes 
regelverket dithen at pensjonskassen ikke er omfattet av lovverket, men vil sørge for hurtig tilpasning 
ved behov. 

Oslo, 11.mars.2024

________________________               ____________________ ______________________
Johan Peter Johansen  Ingrid Gjerdene Lars Hammersbøen

Styreleder

________________________              ____________________ ______________________
Grete Hals Håkon Salbu    Siri Marstrander Fodnes

    Daglig leder
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Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Teknologisk Institutt Pensjonskasse 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Teknologisk Institutt Pensjonskasse. 

Årsregnskapet består av: 
 

 Balanse per 31. desember 2023, 
 Resultatregnskap 2023 
 Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 31. 
desember 2023 

 Noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

 Oppfyller årsregnskapet gjeldende 
lovkrav, og 

 Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 
av selskapets finansielle stilling per 
31. desember 2023 og av dets 
resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret i samsvar med forskrift 
om årsregnskap for pensjonsforetak. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

 er konsistent med årsregnskapet og 
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 
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Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

BDO AS 
 
Knut Nyerrød 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Knut Nyerrød
Partner
På vegne av: BDO AS
Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1152926
IP: 188.95.xxx.xxx
2024-03-18 21:11:38 UTC
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             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf
             ec47CQyVUesFJyyKP1EkmEpzVUApcRye6KBvxNiH8EQ=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-14T11:35:45.195+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             By signing this document Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf I approve of its contents.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             63F824C4C85947D8B7B2CB5BFDF86823
        
    
     
         
             
                 2024-03-14T11:35:09.276+01:00
                 started-signature-session
                 
                     88.90.124.77
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-14T11:35:09.397+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf
                     ec47CQyVUesFJyyKP1EkmEpzVUApcRye6KBvxNiH8EQ=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-14T11:35:12.203+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-14T11:35:45.195+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 Q969TsJecrEYZq+zizISJMoQ50x8YfJLqbiMceBiOHA=

 
 
 

 
 +bUxBE/JP5j1VHMP/H/hOEMF5HeL4d/VymP11SI4XNw=


 
UmQdM+xbhottUKceW75/2I9LnK5BJIKMWyrrIGymDGKsFhphAPQwUPQGsMM9bTkjL17ZAGiO4dHy
oKEfeLqxrzD8Z72MJELs6sSH91PvTgdNzfS9LgMLM+GDBHOk+nyqm58UfnUnnFMlw0N5zfFYWrJX
BccEIKmrDmsFGLPmegPRkRkxoIX6lYprE3FXC3eL8AOA//XnHz70NrpS4xvIiR1GYKsh7jqqjOzw
cruUfYaXfO72BsH9emzUSIeCj8rhw9t413YNg0rsHJ4kRevthhXm+KOkHAGKlg5pIbJfPICYWXKR
jzxjNhMfars1fOzniM/lKbUtcF0c3IbEuONI6GHWX+oPdhsyUZ0YepcTIgmro4BRsfDY10DyBWGV
u/TOPM2263dlMNShRVVhsOq7Nnc8vj1hXBMP7/LsNLQRa7TQOWJv7QR1gVVY8nuMl3KzgTs5Jqs2
W0zk9h70VEQCROqax2Ho4Z9FebbOchQf7qUX3GWlJTZw9kiNkhdi44uZ

 
 
      2024-03-14T11:35:45.387+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Hammersbøen, Lars Johan
             9578-5992-4-1411071
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf
             ec47CQyVUesFJyyKP1EkmEpzVUApcRye6KBvxNiH8EQ=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-15T11:27:03.199+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             63F824C4C85947D8B7B2CB5BFDF86823
        
    
     
         
             
                 2024-03-15T11:26:22.694+01:00
                 started-signature-session
                 
                     188.95.246.150
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-15T11:26:23.338+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf
                     ec47CQyVUesFJyyKP1EkmEpzVUApcRye6KBvxNiH8EQ=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-15T11:26:30.439+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-15T11:27:03.199+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 QaVNUAkDzbGPag24bkhU/mSCzau8K5pHn1+PGZUgdk0=

 
 
 

 
 kxj1AXZ4NptB1aDCmctkzlvm3YkaIXY+SL1LqEjGZQg=


 
Z5flEBULsF2F3VbvTA9Bx7dscximB/KDB+VrC6MAe0rlCEOt6MxLvyRaoqDKqiT7C34cmESuHtrS
YdeHzLz5h9ZMNEoTtZ50qz/CliZL2R3Jw+l+e4I+LrdmGFofH11c3qubK8DJTUKMXrPTEc2W7VVe
rL0fPyywT53oDF0JpeuvS5TFWCgoQPJ7NC9AnI2tvF/D128EQiYGJ5j8tkmDyOYQ7T5sJw7/kHQN
lW58aRNsY7pYB6UDhn/zWIAJPFpFc9JIRHRHzrHYkTVK4SUzd1OeEHayEuiKyCvzfmu3uKGekoLS
evRnRJkcxDksJxgH8wYKzE1WmSndaCtUg9q0y86Nj6cu8L0Cz4x1K2blmUkOEYUGk2c4mi+OW0XU
ukB5ssOpULwQKy5CXJdCdQ4a2adTp5fEayGARillkrKgMEDG0ezGVr5jAK/MdkUH3ojbKXH5bGbM
KNZ0nAKa43d9lIJtYy6qP7jiFW5pCjylAWaOJJ5JNCTPw66Nbk2XE0S2

 
 
      2024-03-15T11:27:03.439+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             HALS, GRETE KYUNG AI
             9578-5993-4-3881087
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf
             ec47CQyVUesFJyyKP1EkmEpzVUApcRye6KBvxNiH8EQ=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-15T12:39:28.208+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             63F824C4C85947D8B7B2CB5BFDF86823
        
    
     
         
             
                 2024-03-15T12:38:36.548+01:00
                 started-signature-session
                 
                     95.34.16.6
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-15T12:38:36.750+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning Teknologisk Institutt Pensjonskasse 2023.pdf
                     ec47CQyVUesFJyyKP1EkmEpzVUApcRye6KBvxNiH8EQ=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-15T12:38:38.238+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-15T12:39:28.208+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 +uKV1UUTKosMbLCSwMPVwqZLimn0d0a26qHZ7hjwW4Q=

 
 
 

 
 gvV4HNWZuhhivt/MI9t4U6F6no3tNGUCSs7aFSB8GTY=


 
H13SjOHDKQI0HWaKtv4eOJNWP7SHL4pyYRitCwqacFsbAIl1pEXEgcnn7+L3BhhuDJC8tJwMVOEH
mbkkH9RVmcm3+hTqdC+K8DX34eRAabvvhXmgVmVGJRlxt86JRG4CeC2c2HnGrdDcDoajbc67q9O4
LGWWOSAZToeR/Y1pDGm6o7PiAiVrlcDIZo1vXXbIB94erq8Q4k218sYG0mSfZOdUkx766xxN1gFr
QJBpe55Yy8DJCVZw2eTIw+eHEj5fpSPiMMEVh2Slsoy3JPJwbE0iSs4yriYkKlk8JMo50jB04Pk1
ZBIYeDFRFNSDEo8nUhPFJELkBE94LXFR/CZuoy5dy9UE1q/rO/q1lApRlOx2b7tZu99zjea68HHq
SAru/W27UHectneu7gGkOTvUCVjOsEne5cEP6m8BGbMWUtIhZB3AQrXtn1wsdIjsQmbtgNUggqNX
YM930lQRVwiKKGzR4MaXLeMx37d/T1O4AU9+3ctErLQwjo+1Qxtq7y33

 
 
      2024-03-15T12:39:28.402+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw ========================= =================== ================= ====================================================================================== 
  Time                      Name                IP                Activity                                                                              
 ========================= =================== ================= ====================================================================================== 
  2024-03-11 07:13:44 UTC   Stein Jøraandstad   188.95.xxx.xxx    The document was created                                                              
  2024-03-11 07:13:46 UTC   Stein Jøraandstad   188.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                               
  2024-03-11 07:14:42 UTC   Stein Jøraandstad   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Knut Nyerrød" at "knut.nyerrod@bdo.no"           
  2024-03-13 09:07:16 UTC   Penneo system       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Knut Nyerrød" at "knut.nyerrod@bdo.no"  
  2024-03-15 09:16:17 UTC   Penneo system       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Knut Nyerrød" at "knut.nyerrod@bdo.no"  
  2024-03-17 09:35:13 UTC   Penneo system       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Knut Nyerrød" at "knut.nyerrod@bdo.no"  
  2024-03-17 15:12:40 UTC   Knut Nyerrød        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                    
  2024-03-18 21:10:35 UTC   Penneo system       188.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                               
  2024-03-18 21:10:35 UTC   Knut Nyerrød        188.95.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                 
  2024-03-18 21:11:39 UTC   Penneo system       188.95.xxx.xxx    The document signing process was completed                                            
  2024-03-18 21:11:39 UTC   Knut Nyerrød        188.95.xxx.xxx    The signer signed the document as partner                                             
 ========================= =================== ================= ====================================================================================== 



{"documentKey":"LQ4JH-G14LQ-T2NEI-3AB66-BUAEJ-KQLOL","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2024-03-18T21:11:38Z","ip":"188.95.xxx.xxx","signedDataFile":"3fea3b890e0e8ef6.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5999-4-1152926","type":"bankid_no","signerName":"Knut Nyerrød","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"partner","onBehalfOf":"BDO AS"}],"dataFile":"3feada4829d97850.p7s","validations":[],"documentsDigestEntries":[{"digest":"0ad9bb465200049776ff84671010945c7229e872e531d16fc8ae90fd51b144e2","key":"LQ4JH-G14LQ-T2NEI-3AB66-BUAEJ-KQLOL","algorithm":"SHA-256"}]}]}



Uavhengig revisors beretning 2023 TIPK
            LQ4JH-G14LQ-T2NEI-3AB66-BUAEJ-KQLOL
            SHA-256
            0ad9bb465200049776ff84671010945c7229e872e531d16fc8ae90fd51b144e2
            
                                    
                                                    BDO AS
                                                                            partner
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            

